平成24年5月10日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 笹 宏行

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 百武 鉄雄

    （TEL．03-3340-2111㈹）

連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成24年２月13日に公表した平成24年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 業績予想について

（１）平成24年３月期通期連結業績予想（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

854,000

36,000

21,000

△32,000

円 銭

△119.91

実    績（Ｂ）

848,548

35,518

17,865

△48,985

円 銭

△183.54

増減額（Ｂ－Ａ）

△5,452

△482

△3,135

△16,985

－

増減率（％）

△0.64

△1.34

△14.93

－

－

（ご参考）
前期実績
（平成23年3月期）

847,105 38,379 23,215 3,866 14.39

（２）差異が生じた理由

本日付の当社適時開示「特別損失の計上および繰延税金資産の一部取崩しに関するお知らせ」に

おいて公表しております特別損失計上および繰延税金資産の一部取崩しの影響等により、当期純利

益が前回発表予想値を下回る結果となりました。

以 上

 - 1 -